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TABLA DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN  
 

TÍTULO DEL PROYECTO:…………….……………………………………………………………………………………... 
 
 
COORDINADOR:  ……………………………………………………………………………………………………. 
 
INTEGRANTES:  ……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 

 
ÁREA:…………….……… LÍNEA: …………………………………………………………..………………………………. 
 

Para cada criterio, califique con el puntaje correspondiente 
Item Criterio/puntaje Aspectos a evaluar Puntaje Observaciones 

1. 

Pertinencia a las 
líneas de 

investigación 
( 0 – 2 ) 

Se ciñe a las líneas de investigación 
propuestas por su Facultad y ratificadas por la 
DUI 

(0) 
(1) 
(2) 

 

2. 
Estructura del 
Proyecto 
( 0 – 2 ) 

Se estructura estrictamente al esquema 
propuesto por la DUI 

(0) 
(1) 
(2) 

 

3. 
Originalidad y 

pertinencia social 
( 0 – 2 ) 

Aporta al entendimiento y solución de un 
problema social en forma novedosa 

(0) 
(1) 
(2) 

 

4. 
Rigor científico 

( 0 – 8 ) 

Consistencia entre:  
Problema, objetivos e Hipótesis 

(0) 
(1) 
(2) 
(3) 
(4) 
(5) 
(6) 
(7) 
(8) 

 

Hace referencia a leyes, teorías, enfoques y 
resultados de otros  trabajos 

Define métodos, diseño población, muestra 
variables y técnicas 

5. 

Aporte al 
conocimiento, la 
ciencia y la 
tecnología 
( 0 – 4 ) 

Promueve la vinculación de la ciencia básica y 
la innovación tecnológica asociada a la 
actualización y mejoramiento de la calidad de 
la educación y la expansión de las fronteras del 
conocimiento. 

(0) 
(1) 
(2) 
(3) 
(4) 

 

El tema de investigación es coherente y se 
ciñe a la asignatura impartida por el 
investigador responsable. 

6. 
Integración del 
equipo de trabajo  

( 0 – 2 ) 

Asigna responsabilidades a cada uno de los 
integrantes del grupo de investigación. 

(0) 
(1) 
(2) 

 

Escala de evaluación:   

 
0 – 10  Deficiente  (              )  11  -  14  Regular       (          ) 15  -  20  Bueno   (               ) 
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OBSERVACIÓN GENERAL: 
…………………………………………………………………………………………….………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….………………………….. 
 

Comisión Revisora: 

APELLIDOS Y NOMBRES FIRMA 
  

  

  

  

  

 
 
 
Fecha: ………/……………/…………… 
 


